CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°: 934 INDICAÇÃO : 699 / 2016

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR ESTUDOS PARA QUE OS HOSPITAIS DE
INDAIATUBA FAÇAM CONVÉNIOS COM O IAMSPE.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
para que os Hospitais de Indaiatuba façam convênios com o IAMSPE.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a pedidos de funcionários do Estado de São
Paulo, sabemos que o IAMSPE é um convenio e que seus beneficiários e agregados
tem direito a assistência integral a saúde mediante a contribuição que é descontada
diretamente no holerite ou demonstrativo de pagamento.

O IAMSPE, autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Gestão Publica, tem hoje
uma das maiores redes de atendimento em saúde para funcionários públicos do pais.

Além do Hospital do Servidor Público Estadual, na capital Paulista, possui 17 postos
de atendimento próprios no interior e disponibiliza assistência em mais de 100
hospitais e 140 laboratórios de analises clinicas e de imagem credenciados pela
instituição, beneficiando 1,3 milhões de pessoas em todo o Estado.

Nesse sentido, visando sempre colaborar com a qualidade de vida de nossos
munícipes, solicito, mui respeitosamente, a Vossa Excelência que determine à
Secretaria competente para um estudo e a implantação desse convenio aos hospitais
de nossa cidade.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 22 de Junho de 2016

Luiz 	o "Cebolinha" Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1